
  

  
  

BOLETIM | uNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI-Nº 052 30/03/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 008 (OITO ) PÁGINAS COM ANEXOS, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO 

PARTE 1: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.....eeenener creed PÁG. 002 

PARTES: 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS ............... OD PÁG. 005 

PARTE d: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO SSE.........eeenteei eira renas eneeaane ariana PAG. 007 

SEÇÃO IV 

ANEXOS EEE EEE EEE LEAVE LAREIRA LER ERREI E RO RRAeeaa aaa aeee PÁG. 008 

é AA OA. CÃO AAA 
  

  

Maria José Campos de Maccdo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 052 30/03/2001] SEÇÃO II- PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO IH 
  

Parte 1: 
  

Portaria nº 28.925 de 29 de março de 2001. 

EMENTA: Instauração de Sindicância c designação de Comissão 

para processá-la. 
  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 

e regimentais, 

Considerando o constante no processo nº 23069.030356/2001-78, 

RESOLVE: 

[ - Determinar a instauração de Sindicância, para apuração dos fatos mencionados no 

supramencionado processo, obedecidas as regras processuais e demais prescrições do art. 143 e seguintes, da 

Lei nº 8.112 de 11 de dezembro de 1990, com prazo inicial de 30 (trinta) dias para sua conclusão. 

1 - Designar para processá-la, a Comissão constituida pelos seguintes membros: ALBERTO 

SANTOS LIMA FILHO, Professor Adjunto, Nivel 4, matriculas UFF nº 5758-9 c SIAPE nº 030632744, 

PEDRO ALFREDO MORAES LENTINO, Professor Adjunto, Nível 4, matrículas UFF nº 5604-5 e SIAPE 

nº 0306190-5 «e ROBERTO CARLOS ALVIM CID, Professor Adjunto, Nivel 4, matrículas UFF nº 2618-5 € 

SIAPE nº 0303590-4, cabendo a Presidência ao primeiro. 

HJ - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 

HHHHA 

Portaria nº 28.926 de 29 de março de 2001. 

EMENTA: INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DESIGNAÇÃO DE 
COMISSÃO PARA PROCESSÁ-LO. 

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 

c regimentais, 

Considerando o constante do Processo nº 23069.005627/99-81, 

RESOLVE: 

1 - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos 

apontados no supramencionado processo, obedecidas as regras processuais c demais prescrições do art. 143 € 

seguintes, da Lei nº 8.112, de It de dezembro de 1990, com prazo inicial de 60 (sessenta) dias para sua 

conclusão. 

11 - Designar para processá-lo a Comissão constituída pelos seguintes membros: LUIZ SÉRGIO 

TIMOTHEO DA COSTA, Professor Adjunto, Nivel 4, matrículas UFF nº 3838-3 c SIAPÉ nº 0304641-8, 

RICARDO STAVOLA CAVALIERE, Professor Adjunto, Nível 2, matrículas UFF nº 1470-8 e SIAPEÉ nº 

0193848-6 c AFFONSO CELSO CALVÃO, Professor Adjunto, Nívcl 4, matriculas UFF nº 2227-2 « SIAPE 

nº 0303267-1, cabendo a Presidência ao primeiro. 

IN - Publique-se, registre-se c cumpra-se. 

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice-Reitor no Exercicio da Reitoria 

HH ad



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI-Nº 052 30/03/2001 SEÇÃO UH - PÁG. 03 
  

Portaria nº 28928 de 29 de março de 2001. 

EMENTA: Designa Comissão para proceder levantamento de 
todos os Cursos autofinanciáveis existentes no âmbito da 

Universidade Federal Fluminense. 

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminensc, no uso de suas atribuições 
legais, estatutárias c regimentais, c de conformidade com as Resoluções n.ºs 69/99 e 
19/00, do egrégio Conselho de Ensino e Pesquisa, 

RESOLVE: 

| — Designar Comissão para proceder levantamento de todos os cursos 
autofinanciáveis c identificar aqueles que, porventura, ainda não estejam em consonância 
com as normas atualmente existentes no âmbito da UFF. 

[1 —- A Comissão scrá constituída dos seguintes membros: 

  PELO CTÇ - PROF. JOSI! RODRIGUES DE FARIAS FILHO; ADJUNTO, MATRÍCULAS UFF Nº 
012311-93: SIAPE N.º 11090297-7; 

PELO CEG — PROF. NELSON ANGELO DE SOUZA, ADJUNTO, MATRÍCULAS UFE Nº 05614-5 E 
SIAPE Nº 0306199-9: 

  

PELO CCM — PROF. JOSE CARLOS CARRARO EDUARDO, ÁDIUNTO, MATRÍCULAS UFF Nº 
06268-8 E SIAPE N.º 03067725; 

PELO CES - PROF. AFFONSO CELSO CALVÃO, ADJUNTO, MATRÍCULAS UFF N.º 02227-2 E: 
SIAPE N.º 0303267-1; 

  

PELA PROGER - DR. PAULO SÉRGIO BRUNO, PROCURADOR FEDERAL, MATRÍCULAS UFE N.º 
0277-5 E SIAPE N.º 0302482-1; 
  

PELA PRQEX - HENRIQUE CELSO FERREIRA DA SILVA, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, 
MATRÍCULAS UFF N.º 02639-3 E SIAPE N.º 030608-1; 

  

PELA PROPP - MARILUZ, DA SILVA LEAL, ECONOMISTA, MATRÍCULAS UFF N.º 05510-9 E 
SIAPE N.º 03061 16-6. 

HI - O presidente da Comissão será escolhido por scus membros, durante a 
reunião de instalação da referida Comissão. 

[IV — Publique-se, registre-sc e cumpra-se. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 

UH



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 052 30/03/2001 SEÇÃO IE-PÃG. 04 
  

GAR, em 27-03-01 

Dc acordo com os Decretos 2.794, de 01/10/98 (am. 10 8 2º e 4º) c 94.664, de 23/07/87 Cart. 47) e, ainda a 
Resolução 163/05/CEP c tendo em vista o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, 

AUTORIZO a Prorropação de AFASTAMENTO no País dos seguinies servidores: 

PRORROGAÇÃO DE AFASTAMENTO INTEGRAL 
GEORGINA SILVA DOS SANTOS, Professor Assistente, Ref. 02, D.E., lotada no Departamento de 

História, do Centro de Estudos Gerais, para concluir curso de Doutorado em História, na Universidade de São 

Paulo/USP, no período complementar de 02 de março de 2000 a Ol de março de 2002, com ônus 

CAPES/PICDT; (Proc. 23069. 040095/0]-02). 

  

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 

HUB 

GAR, em 27-03-01 

De acordo com os Decretos 2.794, de 01/10/98 (art. 10 8 22 c 4º) e 94.664, de 23/07/87 ( 

ut. 47) c, ainda a Resolução 163/95/CEP c tendo em vista o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa € 

Pós-Graduação, AUTORIZO a alteração do tipo de afastamento, de parcial para integral, com prorrogação, 

para o periodo complementar de 01/04/2000 a 31/03/2001, do Professor Assistente, Ref. 02, D.E,, IZABEL 

COELHO GOMES, lotada no Departamento de Odontoclínica, do Centro de Ciências Médicas, para concluir 

curso de Doutorado cm Odontologia, na Universidade Fedcral do Rio de Janciro/UFRJ, com ônus limitado 

(Proc. 23069.030423/00-48). 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice-Reitor no Exercicio da Reitoria 

HHAMBAA



ÇÃ
O 

IE-
 P

ÁG
 

05 
Mae

) E k 
Ss
 

ar 
Ns
] 

Pd 
L
U
M
I
N
I
 

E
D
E
R
A
L
 

F 
=
 

R
S
I
D
A
D
E
 

E 
" 

-—
 

R
V
I
Ç
O
 

- 
UN
IV
I 

4 

30
/0

3/
20

01
 

q
 

=
 

[: 
+ "
A
 

TI
M 

UI
 

a LO] E)
 

BO
LI
 

A
N
O
 
X
X
X
I
-
N
º
 

05
2     

    
    

  

  
      

    

  

  

  

  

  

  

Dm + O o o Roe o Re een gq A A TT Ao e e A AA TT - 

AZLAÇÃO DZ LTARIAS NC PESITOO CE 01/05/2001) A 22/63/4200:  CONTACIÃ: 1100216624 Ph: LG 

.r5o No SOPPIIMESTADAO SIAZE NOME DO ESMEFICIARIC DEPTO FUN ENTRACA DECTINO ADIC SÃAzua DANO 12 2 BRUTOL+, Vht=-so Vot-s QUIPOS =, AQUIDO 

+ EMDEQUS: GINEÇ4CLT TES EICCAMS ve 

G1.81,9624/4L S342dãz- ATATIA TENEIDA RUENTEA E JUiÇA É dO R5 20/63/2001) NITIA9:L NÃO 12/024200] 4/02/2004 & N 251,70 11,00, Q, 00 2,00 45, "T 

»-» EMPENHO: CÍNESÓCIE TES FISICA e 

D1.01).9L03/4. sicsGC7-4 THADEU JOS INO PERSIAA ESNNA FISICA HE 06/03/2001 SM PAJLO Nao 15/02"12001 23/62. 2441 4 1 BSE,6L Le, 00 0,00 b, 00 a3€, 6L 

I.01).44.v/00 24. 1233-4 MARIA TEFISA CLIMAÇO DOE SANTOS THOMEL FISITA NS T6/0]/200) SELO HORIZONTE NÃO NS /vz!2001 ZIfNPrêCCIi 4 1 458,60 24,00 o, CO n,9% E364,6% 

+» EMEINHO: GahESucIa o CIE Asc, VETEIRÍINARIA ter 

Ci.01.04zê/vÃ 250" 2ê3-4 SIRGIG CARMONA DE SAO CLEMENTE Mer HY WS 23/03/2001 SAL PROLE NAO 29403200] 22/04 Cas 3 L 422,51. 18,00 0.00 o, OG 4lc,91 

DI,01.0G27/% Lo LEE) SIMIRO ROSENDO DO HASCIMENTO MC HS 25/03/2001 GUARAPARI/ES NAO  2E/03/2001 30/03/2091] & l 171,84 LL, 06 18,12 E, OD 141,66 

+ EMDZINHO: CiINESUCIL Cro MACEMATIÇA e. 

01.01.GL27/60 s2EyRES- poMADo Ah. BARROS INST.MATEMA NS 25/01/2001 NIVERO: NAO 26/63/200) 30/01/2001 4 b t6),8E 24,00 2,00 0, DO (43,86 

Di. C1.0028/01) s2EP1ê3- ZNALDO VERGASTA INST.MATEMA NS 25/04/2001 NITEROI NÃO 24/05/2001 09/04/2001 24 2 1.404,66 4%.00 2,00 é,DQ 1.550,66 

+.» EMPENHO: CINECUOLZE Ca PELSMMIA .- 

G1.01,.0611/05 :307866-2 ASSINA DUARTE BEMSVISES De BARROS PSICOLOGIA M5 06/03/2001 PORTO ALEGRE NÃO 25/01/2601 27/02/2061 « 1 308,02 6,00 0,00 0, 00 JOL, di 

01.0).001:2/4] HELCTIE7-E ZDGARDO HENEIQUE PASSOS cERaLRA PSICOLOGIA N5 06/03/2001 PORTO ALEGRE NAO 25/01/2001 27/02/2001 « l 405,7. E,90 0,00 q, GO 301,2% 

.*- EMPENHO: CINESOLIA O Fra?? .. 

G1.0L.00G:/41 C:02$64-B JESUS DE ALVYARENGA BALTOS PROPP CD2 26/03/2001] ERASLLIA SIM 14/67/2001) 16/62/2061 3 l 131,32 5,00 2,90 D, 00 129,30 

Gi. 0). 0UCd/0: D)€.EBE-5 LUCIANO RAPOSO DE ALMELDA FIGUEIREDO HISTORIA W5 06/03/2001 SAO PAUjAO HAO QB/C2/72091 15/01/2091 + 1 927,6" 24,00 9,00 D,00 G01,€º 

G1,.01.000L3/9. CELLJEI-S MARIA FERNANDA SAPTISTA SICALES HISTORIA NS 06/03/2001 2hO PAJLO NAO  QE/0!2001 AB/OL/POUL & 1 671,6" 24,08 D, OQ 9,90 902,6 

Gi. 61.0GC4/01 LE 1558 -B SONIA AZGINA REBEL CE ARAUSS HISTORIA RS 06/03/2001 SAC PASLO NÃO SÊsui, 2601 1540272040. € i 647,6: 24,08 o, 00 E. vo 03,6" 

Ci.02.0GC5/41 cS206561-2 LUIZ CARLOS SOAREL BISTOFIA HS 06/03/2001 SãO PAUIA NÃO 06/01/2601] 15/01/2004 & Ô 927,67 21,00 0,00 D, DO G03,6* 

G1.01.0606/0] ESur5L.-ê BERNARDO KOCH5R RISTORIA NS 6/01/2001 5AD PAULO NÃO  05/C1:7200] 18/01/2001. & ) 271,8" 24,00 12,96 0,00 BRL, li 

C1.01.S007/0. LiCTS8E-Q CIRO FLAMARION SANTANA CARDOSO EISTORIA N5  06/03/200! 5AG FAULO NÃO  08/21:200] 1587/02,/295.. T H 92. 1,67 21,08 2,00 3,00 902,67 

qa. Gi.0CCE/UL .2210467=5 AMA MARIA MAUAU DE SOUSA ANDRADE ESSUS HILTORIA NS 06/63/2001 SAU PAJLO NAO CÊ/0:/2001 15/02/;06) & i 807,6" 2h, O, 00 3, 00 40>,€7 

GA.Di. OG; 3/41 Cilvz 3-3 EYANDAS VIDOR LiINS DE MELLO FISICA EXT 06/03/2001 EONILULU NAO o 1e/Qi/2C0L 19/07/7274) 4 1 GOS IC cu, gl b, VM 0,00 BSE,I0 

Cl.02.00.4/41 Er Póg-E JISUS pa ASVARENGA BASTOS PROPF Cos 15/02/2001 CJRITIBA SIM 26:63/200) 21/03/2661; À à 265 ,2E 4,08 0,00 D, 00 261,2 

+ MOINHOS: CINECULSO TIE GIMNQLHICA ... 

- e — e A a e e e a e ro e Al e O ll e A a e e - - A e A Tm e — e — e o e e o TT TS ATT OO O O A o À É um 
  

 



BO
LE
TI
M 

DE
 
SE

RV
IÇ

O 
- 
U
N
I
V
E
R
S
I
D
A
D
E
 
F
E
D
E
R
A
L
 
F
L
U
M
I
N
E
N
S
E
 

  

SE
ÇÃ

O 
IT-

 P
ÁG
. 

05
 

30
/0

3/
20

01
 

A
N
O
 
X
X
X
I
-
N
º
 

05
2   

  Õ 

RELAÇÃO DE DIAKIAS NG ZEADCOS Dã 01/03/2091 À 27/05/2001 CONTROLE: 1100116021 

  

  

  

  

  

  

  

  

COSC Ho. COMPLIMENTADAO SLAPE HOME DO ESNEFICIARIS DEPTO FUN ENTRADA DESTINO ADIC SAIDA RETORNO 2/1 1/2 BRUTO(+) VAI=) VEL=; OUTROS!-) LIQUIDO 

=.» EMPENHO: CiNEISTIT “PE ESTADCO + 

01.01.0624/71 S34345E- ACACIA ZENEIDA RUENCEA EDUCA S RO HS 20/03/2001 NITEROL NAO 12/02/2001 14/02/2001 & 1 257,70 12,04, 0,00 0,00 245,70 

*= EMPENHO; GINECOÇIE crS FISICA ... 

GL.G1.0G55/%] LECITLI-A THADEU JOLIKO PERÇIRA PENHA FISICA ES 06/03/2001 SAG PAULO NAO 15/02/3601 23/62/2001 4 1 556,60 26,00 0,00 0,00 536,60 

G1.0L.0629/51 5511245-4 MARIA TERESA CLIVACO DOS SANTOS THOMAL FISICA HS 06/03/2001 BELO HORIZONTE NAO 19/52/2001 23/02/2001 4 4 556,60 26,50 0,60 0,00 536,60 

+= EMPENHO: CINESOCIS CrS IS. VETERINARIA eee 

01.01.0625/62 L1C72E5-4 SRASID CARMONA DE SAO CLEMERTE HPVZHV MS 23/03/2001 SAD PAULO NAO 19/03/200] 22/03/2001] 5 1 432,8 36,60 0,00 0,00 416,91 

01.01.0629/C1 UE LEE£5-1 EIMIRO ROSENDO DO NASCEHENTO HVC NS 25/03/2001 GUARAPARI/ES NAO 28/03/2001 30/03/2001 2 1 172,90 22,00 16,12 0,00 143,6 

*»* EMPENHO: CINEGUOZ! “FS MATEMATICA ..+ 

01.01.0627/01 92E5262- ARDENAGO À. BARROS THST.HATEMA NS 23/03/2001 NITEROI NAO 26/03/2001 30/024/200] 4 1 462,06 20,00 0,00 0,00 443,06 

01.61.0672/01 22E7163- ENALDO VERGASTA £HST.MATEMA HS 23/03/2003 NITEROI NADO 26/03/2601 09/04/2001 M 1 1.494,66 46,00 0,00 0,00 1.450,66 

es. EMPENHO: CINEQUGZ? Crã PSICOLOGIA ..+ 

01.01.D611/05 5307866-7 RESINA DUARTE BENEVIDES DE BAKROS PSICOLOGIA  N5 06/03/2001 PORTO ALEGRE NAO 25/01/2600) 27/02/2001 2 1 309,22 E,00 0,00 0,00 301,22 

01,01.0012/01 33:07E7-5 EDUARDO HENAIQUE PASSOS PEREIRA PSICOLOGIA HS 06/03/2001 PORTO ALEGRE NAO 25/01/2001 27/02/2061 2 1 309,22 8,00 0,00 0,00 302,22 

+= EMPENHO: CINEOGCZ? FASPP ... 

01.01.0001/01 EZGEG6A-E JESUS DE ALVARENGA BASTOS PROPP COZ 06/03/2001 BRASILIA SIM 14/02/2001 14/02/2061 O 1 133,42 4,00 0,00 0,00 128,3? 

0:.01.0502/01 Z1ELESE-5 LUCIANO RAPOSO DE ALMEIDA FIGUEIREDO HISTORIA N$ 06/03/2001 SAO PAULO NAO 08/01/2001 15/01/2001 7 21 927,67 24,00 0,00 0,00 902,67 

01.01.0003/01 1311123-5 MARIA FERNANDA BAPTISTA SICALHO EISTORIA HS 06/03/2001 SAO PAULO NAO 08/02/2001 15/01/2001 7º 1 927,67 24,0D 0,00 0,00 903,67 

03.61.0604/5) LIL LAFE-É SONTA RECINA REBEL DE ARAUSS RISTORIA HS 05/03/2001] SAC PAULO NAO 0B/G1:200) 15/01/2051 7 1 927,67 21,00 0,00 0,00 903,67 

61.01,0005/01 :35ES€1-2 LUIE CARLOS SOARES BISTOFIA K5 06/03/2005] SAO PAULO NAO 06/01/2001 15/01/2040] 7 1 927,67 24,00 0,00 0,00 903,67 

01.01.0005/0] ESC45C:-0 BERNARDO KOCHER RISTORIA NS 06/03/2001 SAO PAULO NAO 05/61/2001 15/01/2001 7 1 977,67 24,00 22,56 0,00 081,11 

01,01.6607/5: C32%928-0 CIRO FLAMARION SANTANA CARDOSO HISTORIA WS 6/03/2001 SAO PAULO NAO 08/02/2001 15/01/20€2 7 1 977,67 24,00 0,00 0,00 902,67 

61.01. 0GDE/51 22:72 487-7 AMA MARIA MAIAD DE SOUSA ANDRADE ESSUS HISTORIA NS 06/03/2001 SAO PAULO NAO 08/1/2001 15/01/2007 7 1 927,67 254,00 0,00 C,00 902,67 

04.04.0633/61 2315273-3 EVANDRO VIDOR LINE DE MELLO FISICA EX? 06/03/7200) HONOLULU RAO 15/02/2601 19/05/2001 4 1 908,20 25,60 0,00 0,00 088,39 

61.61.0024/G3 EIIZGSE-E JESUS DE ALVARENSA BASTOS PROPP COZ 14/03/2001 CURITIBA SIM 26/63/200) 21/03/200] 1 2 265,26 4,00 0,00 0,00 261,26 

= EMPENHO: CANESOCIT TES STSQCIMICA +=. « 

t cor: 
 



  

ED
ER

AL
 
F
L
U
M
I
N
E
N
S
E
 

7% ' 
B
O
L
E
T
I
M
 
DE
 
S
E
R
V
I
Ç
O
 

- 
U
N
I
V
E
R
S
I
D
A
D
E
 

| 

SE
ÇÃ
O 

II 
- 
PÁ

G.
 

06
 

30
/0
3/
20
01
 

A
N
O
 
XX

XI
 

-N
º 

05
2   

  Pq 

  

  

  

  

RELATÃO DE DIARIAS NC PERIODO DE 01/03/2001 À 28/95/2001 CONTROLA: 7 hai: Pai 

WS NO COMPLIMENTATÃO SLAPE SML DO BENiTICIARIO DEFTO FUN ENTRADA sã. «RO ADIS SAZDA RETORXO 1/1 1/2 aPUTO(+) VAl=A o WVTI-i QUIROSC-) LIQUIDO 

0:.01.0015/01 0305%21-2 ALCARDO EATEAL SANTELLI GIOCUIMICA HS 16/03/7260] ANgnA DOE nicI/ AU NAO 05/03/2001 17/02/2001 12 1  B5S,00 46,40 2,00 0,00 248,00 

€:.091.0626/01 V510941-0 BASTLIAAM ACR-AM EMGPPERS GECQUIIFITA NS 16/02/2272] ANGRA DOS RELS: mw Hho 19/09/2001 31/03/2001 1Z 1 854,00 46,00 6,00 0,00  B15,%D 

01.01. 0617/04 0310975-4 JORM SOMIMND -ESTS MALDOCK GECCUIMICA HS 16/03/Zi2l ANGRA DOE FES/h NAO 04/03/2001 17/03/2002 12 1 855,00 45,00 2,00 0,00 419,90 

Di.42.0018/01 0304451-2 CARILDA RASCIMENTO DE CARVALHO GECCUIMICA WS 16/03/2070 ANGÃA DOS pEIS/A MMO 05/03/2001 12/02/2001 - 1 518,40 24,060 »,00 2,00 191,40 

Ol.vl. 4019/04 0303830-0 JORGE FOAD ADRAQ GROCUIMICA NS 16/03/2702 CAMPOSF RG NAO 05/63/2001 17/03/2001 15 1 056,00 46,00 0,00 0,00 315,00 

Gi.01.0020/03 2014514707 WILLIAM LAMBONI DE MELLO GEOQUIMICA NS 16/03/Z02) ANGRA DOS EIS-R KAO 19/03/2001 33/03/2001 1º à 258,60 40,00 o, UG 0,50 815,50 

w Ls], 0525/01 1112555-4 AMA LEZLA SPALAMO ACEUÇAENCATE GROQUIMICA NS 22/03/2072 ANGRA LOS MELS/AO WMO 26/03/2001 07/04/2001) 1X 1 355,00 40,00 b,00 0,00 215,00 

+. IMPENHO: GINEÕGOAS Cr LETRAS ..» 

01.91.0622/01 03056965-E LUCIA TELIXZIPA DE SIQUELHA À OLIVEIRA LEJRAS NS 16/03/2072) IIRIALEZA SIM 14/02/2001 16/03/2000] & 1 Jal 40 14,00 6,00 0,00 152,20 

Gesvi. 0923/01 0343E35-4 DAVID SHI?RIRD LETRAS HS JE/BIPZCSO. En ALIZA SIM 21/64/2001 16/03/2060. & Lo IMD 12,00 6,00 0,00 352,20 

+ SMPENHO: OINESOG6] ctx BIOLOGIA MARINHA ver 

GL.61.0630/01 03209244 REXATO CRASPO PEREJRA am 45 23/03/2052 SA$DADA SE AACS NhO 26/03/2001 29/03/2001 3 Lo 246,5: 16,00 0,00 D,00 223,52 

 



Ç
Ã
O
 

11 
- 
PÁ

G.
 

06
 

] =
 

81
 

L
U
M
I
N
E
N
S
E
 

L
D
E
R
A
L
 

F 
* » | 

“7
 4 

RV
IÇ
O 

- U
NI
VE
RS
ID
AD
 

30
/0

3/
20

01
 

- 1 al
t 

B
O
L
E
T
I
M
 
DE
 

S!
 

A
N
O
 
X
X
X
E
-
 

Nº
 
05

2     

    
  

    
      

    
          

  

  

RELAÇÃO DE DIARIAS MO PERIODO DE 61/03/2091 À 23/44/2002 CONTROLS: 1100116005 = Ar: o 

quEç No. COMPLEMENTAÇÃO SIAPE NOME O ErheFIÇiARIS DEFLO FUN ENTRADA dci NG ADIC SAIDA RETORNO fl o j7/2 BFUTOL+) VAG=1 0 VIl-S OUSROSC-| LÍQUIDO 

Dicvi.G0LE/ 04 VI0SS21-2 AICARIS ESTRAL SANTECOS GECQQUIMICA NS 16/43-LUCL ANGRA DOE nEçIc as NAO 05/03/200] 17/03/2061] 1: H IES, 00 44,60 O, OU 0,060 915,00 

pri. de LB/01 932:0947-4 SASTIAAN ACRLAAN KNGPPERS GEOQUIMITA NG 16/03/4070 2NonA PRE -zis co NÃO 15/63/2001) 31/02/2005 12º 1 ESC, 40 47, 00 2,00 0,00 315,00 

Gi.Ji. 9017/01 J3tv9Ts-4 FORN SLMUND Dssis HASDOCK GEQQUIMICA NS 26/03/20). ANGRA GRE LISO No 05/43/2001 17/03/2001 ii : 254,00 40,940 0,00 2,90 is, 40 

vivi. 0012/01 03604451-2 ZACSLOA RASCIMENTO DÊ CARVALHO GEQQUIMICA HS 16/03/2002 ANGRA 305 2ElECas NAO  NE/53/200] 42/03/2002 — h das D rh D,4D 0,00 191,40 

di.UL.G)LF/SI J2G3830-0 JORGE SCÃO ABRAO SECQUINIÇA ME O J6/CALITil causas KAO 05/03/2601 17/03/2001] 10 ã IE», 00 40,00 0,60 c,00 315,00 

Gig. JUCO/01 SO45470=-7 WIZLIAM TAMBCNI DE MELLO GEOQUIMICA NS 16/03/Z60) ANS&A DOE ASLECAL KRAO 25/02/2901 31/03/2001] 1º H Eu, 00 40,08 2. GO 0,00 815,00 

Wish UUZE/)) 114 2655-4 ANA LUSZA SPADAMO ALBUQUEAQUE SEOQUIMICA ES 22/03/4267. ANGRA DOS KElE Ao NÃO 26/03/2001 07/04/2001 17 1 355,00 40,00 8,00 00 315,00 

..* EMPENHO: CINEÇÕO3S TrG LETRAS “. 

dl. 4). 0022/01] 0305965-= LUCIA TELXFIFA Dz CiQUEINA E OLIVEIRA LETRAS HS 16/03/2302) 2ORLALICA SIM 14/02/2001 10/23/2001 É a 364,20 12,00 G, 00 D,09 452,70 

Vert QUES/ 0) JM SCSÍb-4 DAVID SHLrEEAD LETRAS RS  16/03/20)l ILATADLIZA SIN 11/03/2001 16/03/2002 & à 264,20 12,00 0,00 0,00  JE2,20 

Tr EMPENHO: CINEGDÇÕO PG DIOLOGIA MARINHA *or 

va sUL. 0040/01 04.7627-4 AEXATO CRESPC PEREIRA ahM A5 23/03/2072) ANEIADA DEI LAMA SJ Ni 28/43/2001 29/03/2002 & 1 dtu,5. 17,06 0,00 2,900  22+,5% 

        
   



  

ANO XXXI - Nº 052 

BOLETIM DIS SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

30/032001 

his mil 

SEÇÃO H-PÃG. 07 
  

Parte 4 :   

DIS Nº 06/ 2001 -SSE - 07/01/2001 

À Chefe do Departamento de Sociedade, Educação c Conhecimento, no uso de suas atribuições 
Icpals 

RESOLVE: 

[- 

para o ano letivo de 2001, nas Disciplinas abaixo relacionadas : 

Designar as Comissões Examinadoras para o Concurso de Seleção de Monitores do SSE, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Disciplina vagas Data hora entrevista Banca Examinadora 
da 

prova 
Admunusiração 0! 2240] 4h 2h Jão Vargas Vimba, Norma Villa Eboli e Gil 

Escolar Gavtolt dos Santos 
Alinbetização 01 23/01 10 h 12h Cecilia M, Goulart Pacheco, Angela Meyer 

Borba e Maria Veresa Esteban 
Ciências Naturais — 02 23/01 13h I4 h Sandra Lucia E. Sclles, Jairo Paes Scelles e 
Conteúdo. c Mélodo Neila Guimarães Alves 

Currículos e 02 22/01 15 h 16 h Olga Azevedo Marques de Oliveira, Marin 
Progranas Lúcia C. L. de Oliveira e Gelta Terezinha R. 

Xuvier 
Mutemálica — 01 23/0] ts h t6 h Marin Anlonteta Pirrone Tavares, Nica 

Conteúdo «c Método Mafalda T. Ferreira é Kátia Ashton Nunes 
Didática / Didáfice 06 23/01 IO h I4 h Mana Lúcia €. Lopes de Oliveira, Iduina E, 

VI M. Braun Chaves e Andréa Brandão Pupnin 
Didática Fspecifica 0] 23/01 13h30 15 h Jaltson de Souza, Tomoko |. Paganelhi é 

! Geoprafia Márcia Noêmia Pereira Guiimaries 
Didática Específica 03 23/01 13h30 1$ h Sônia Mº Leste Nikitiuk, D, de Azevedo Cruz é 

! Mistória Marcos Pinheiro Barreto 
Didática ispecíhea 01 2201 ld h 15 h Ehanc Moreira da Costa, Nícia M. Teixeira 

! Matemática Ferreira c Kálin Aslton Nunes 
Indática lispecifica 01 23/01 31 4 t Jairo P. Selles, Sandra Lúcia Escovedo Selles e 

! Quimica Neila G. Alves 
Educação Infantil 02 23/01 14 h 15 h Angela M. Borba, Mana V. Carvalho Pardal e 

Mônica 3. de Menezes Picanço 
Fducação e 02 23/01 I6h 17h Jéa Calvão da Silva, Eunice Schilling. Trein e 
Trabalho José Luiz C. Antunes 
Eslrut. é (13 23/01 IO h 1 h Gil Gavioli dos Santos, Norma V. Eboli e José 

Funcionamento do dos Santos Rodrigues 
linsino de 2º erau 

Fundamentos 0] 2301 I2 h 13 h Nicia M. Teixeira lerreira, Léa M. Gusmão 
Diláticos Tomãz de Aguino e Dayse Mary D'Alessandro 

Cunha 
Magistério das Ot 23/01 13h30 14h30 Duyse M. D'Alessandro Cunha, Léa M. G. 
Disciplinas Toniáz de Aquino € Nícia M. Teixeira Ferreira 

Pedagógicas do 
Jinsino Médio 

Trabalho, Jiducação Qi 23/01 16 h 17h Eunice Selling Frein, Léa Calvão da Silva e 
e Produção do José Luiz Cordeiro Antunes 

 Cenhecimento q 

2- Esta DTS entrará em vigor ua data de sua publicação. 

EDITH IONE DOS SANTOS EFRIGOTTO 
Chefe do SSE 
Ha



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 052 30/03/2001 SEÇÃO IV - PÃG. 08 
  

  

SEÇÃO IV 
  

ANEXOS   

COMISSÃO ELEITORAL INCUMBIDA DE DIRIGIR E PROCESSAR AS 
ELEIÇÕES PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES NA COMISSÃO 
PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) 

Edital nº 04 

). A Comissão Eleitoral instituída pela Decisão CEP nº 363/09 com a finalidade de dirigir c 

processar as eleições para a escolha dos representantes das classes da carrcira do magistério superior c da 

carreira do magistério do segundo grau na CPPD convoca os referidos docentes para exercerem o seu direito 

de sufrágio. 

Para tal fim, baixa o seguinte calendário eleitoral: 

|. Inscrição das chapas no salão dos Conselhos Superiores: dia 09 de abril de 2001, no 

horário das ld às 16 horas c 10 de abril de 2001 no horário das 10 às 12 horas. 

2. Eleição nos dias 08 c 09 de maio de 2001, no horário das 09 às 20 horas com mesas 

receptoras de votos em Unidades constantes de lista a ser divulgada. 

3. Apuração dos votos na sala dos Conselhos Superiores no dia 10 de maio de 2001 à partir 

das 16 horas. 

4. O Diretor da Unidade que sediar uma Mesa Reccptora de votos prestará colaboração à 

Comissão Eleitoral, deliberando sobre o local e componentes da Mesa Receptora. As umas serão entregues € 

recolhidas sob a responsabilidade da Comissão Eleitoral. 

ll. No presente processo serão obedecidas as normas eleitorais da UFF que lhe sejam 

aplicáveis, principalmente o RGCE., 

IV. A Comissão dará publicidade a todos os atos eleitorais, inclusive, enviando memorandos às 

Direcções de Unidades ec Chefias de Departamentos. 

V, O presente processo eleitoral compreenderá: 

|. Elcições, através de chapa única, de quatro (4) docentes representantes dos Centros 

Universitânos c respectivos suplentes para um mandato de quatro (4) anos e, compondo a mesma chapa, 

quatro (4) docentes c respectivos suplentes representantes dos Centros Untversitários para um mandato de dois 

(2) anos, 

2. Eleição de um representante da Carreira do Magistério de 2º Grau e respectivo suplente 

para um mandato de quatro (4) anos. 

Niterói, 26 de março de 2001. 

ROBERTO GERALDO TAVARES ARNAUT JOSE JAIRO ARAÚJO DE SOUZA 

PRASADEINTI: (CIC) CTC 

MARCO ANTÔNIO GOMES DE ANDRADE CEM MARIA ARAIR PINTO PAIVA 
CES 

HAHA


